
NĀC MĀCĪTIES MĀLPILS VIDUSSKOLĀ! 
 
Vidusskolas mērķis ir palīdzēt tev apzināties savas intereses un spējas, 
sagatavoties izglītības turpināšanai augstskolā vai profesionālajai darbībai, 
veikt pirmās svarīgās izvēles. 
No 2020. gada 1. septembra mainījies veids, kā mācības ir organizētas. Tu 
varēsi nozīmīgi vairāk mācīties to, kas atbilst taviem nākotnes mērķiem. 
Aptuveni 30 % mācību laika, visvairāk 12. klasē, varēsi veltīt tiem mācību 
priekšmetiem, kuri Tevi īpaši interesē, – mācīties tos padziļināti vai apgūt brīvas 
izvēles specializētos kursos. Vienlaikus vispusīgi zināšanu un prasmju pamati 
katrā mācību jomā dos tev plašu redzesloku un neierobežos izvēles iespējas 
nākotnē. 
Lai iegūtu vispārējo vidējo izglītību, Tu: 

• mācību stundās pavadīsi tikpat daudz laika kā līdz šim (~36 stundas 
nedēļā); 

• apgūsi visas mācību jomas, taču atšķirīgā dziļumā atkarībā no tavām 
interesēm; 

• izvēlēsies un apgūsi 3 padziļinātos kursus; 
• veiksi un aizstāvēsi projekta darbu, kas var būt pētniecības vai 

jaunrades, vai sabiedriskais darbs saistībā ar vienu vai vairākiem 
padziļinātajiem kursiem; 

• kārtosi valsts pārbaudes darbus: 
• latviešu valodā (vismaz optimālajā līmenī); 
• svešvalodā – angļu, vācu vai franču (vismaz optimālajā līmenī); 
• matemātikā (vismaz optimālajā līmenī); 
• divos no padziļinātajiem kursiem* (augstākajā līmenī). 

  
Mālpils vidusskolā piedāvājam apgūt vispārējās vidējās izglītības 
programmas: 

1. Ja vēlies savu nākotni saistīt ar tehnoloģiju un dizaina jomu, radošajām 
industrijām, idejas attīstīšanu un produktu radīšanu, Tev piemērots ir 
virziens “Uzņēmējdarbība un tehnoloģijas”, kas nodrošina 
padziļinātu svešvalodas, sociālās zinātnes vai vēstures, dizaina un 
tehnoloģiju  apguvi.  

2. Ja vēlies nākotnē studēt ķīmiju, medicīnu, farmāciju, veterināriju, 
materiālzinātnes, uzturzinātni, kosmetoloģiju, pedagoģiju u.c., Tev 
piemērots būs virziens “Sociālās un vides zinātnes”, kas nodrošina 
padziļinātu svešvalodas, latviešu valodas un literatūras, bioloģijas vai 
ķīmijas apguvi. 

3. Virzienu “Humanitārās zinātnes” (tālmācības programma), kas 
nodrošina iespēju optimālā līmenī apgūt dabaszinātņu jomas 
priekšmetus, padziļināti apgūstot angļu valodu, latviešu valodu un 
literatūru, sociālās zinātnes vai vēsturi. 

  
Varēsi izvēlēties kādu no specializētajiem kursiem: 
Tehniskā grafika 
Uzņēmējdarbība 
Lietišķā etiķete 
Publiskā uzstāšanās 
Digitālais dizains  



Psiholoģija 
 
Tavi ieguvumi: 

• optimālā līmeņa eksāmeni 11.klasē;  
• ir iespēja labāk sagatavoties padziļinātā līmeņa eksāmeniem 12.klasē;  
• ar salīdzinoši nelielu papildus darbu izglītības programmas variantu var 

mainīt pat pēc 11.klases; 
• papildus izvēles variantos iekļautajiem mācību priekšmetiem var apgūt 

Fakultatīvus. Fakultatīvi apgūtie mācību priekšmeti tiek fiksēti skolēnam 
izsniegtajā izglītības dokumentā. 

 
Uzņemšana mācībām 10., 11., 12. klasē: 
no 25.06.2025. līdz 17.07.1015. darba dienās no plkst. 10:00 līdz 14:00 
skolas lietvedībā. 
 
Uzņemšana notiek uz vecāku/likumiskā pārstāvja vai pilngadīga izglītojamā 
pamata. 
 
Tālrunis uzziņām 67925340 


